СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

БОЛТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Сузунского района Новосибирской области

пятого созыва

Решение

Двадцать пятой  сессии

12.05.2017 г.

         № 91
О передаче осуществления части полномочий органам местного

самоуправления Сузунского района

Руководствуясь ч. 4 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Болтовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области, Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Передать органам местного самоуправления Сузунского района осуществление части полномочий финансового органа Болтовского сельсовета по:

1) установлению порядка открытия и ведению лицевых счетов главного распорядителя (распорядителя) и получателей средств местного бюджета, лицевых счетов муниципальных бюджетных и автономных учреждений Болтовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области;
2) по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля при санкционировании операций.
2. Администрации Болтовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области заключить с администрацией Сузунского района, соглашение о передаче осуществления части полномочий финансового органа Болтовского сельсовета, предусмотренных в пункте 1 настоящего решения.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования в информационном вестнике «Болтовские новости».

Председатель Совета депутатов                        Глава Болтовского сельсовета

______________ В.А.Кошелева                             ___________ Г.В.Гладышев